静岡県立高等学校学則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成29年11月14日

静岡県教育委員会教育長  木 苗 直 秀

静岡県教育委員会規則第13号

   静岡県立高等学校学則の一部を改正する規則

静岡県立高等学校学則（昭和28年静岡県教育委員会規則第３号）の一部を次のように改正する。

別表第１を次のように改める。

別表第１（第５条関係）

　１　学年制による課程を設ける高等学校

昼
第１ 第２ 第３ 夜 第１ 第２ 第３ 第４
学年 学年 学年 別 学年 学年 学年 学年

200 200 200 600

40 40 40 120

南 伊 豆 分 校 40 40 40 120
賀茂郡南伊豆町
石井58

静 岡 県 立 松 崎
高 等 学 校

120 120 120 360
賀茂郡松崎町桜
田188

静 岡 県 立 稲 取
高 等 学 校

80 120 120 320
賀茂郡東伊豆町
稲取3012－2

静 岡 県 立 伊 東
高 等 学 校

160 160 160 480 普 通 夜 40 40 40 40 160
伊東市岡入の道
1229－3

城ヶ崎分校 40 40 40 120
伊東市八幡野
1120

静 岡 県 立 伊 東
商 業 高 等 学 校

120 120 160 400
伊東市吉田748
－１

静 岡 県 立 熱 海
高 等 学 校

120 120 120 360
熱海市下多賀字
向山1484－22

－ － 40 40

－ － 40 40

－ － 40 40

80 120 － 200

35 35 35 105

－ － 35 35

240 240 240 720

40 40 40 120

静 岡 県 立 伊 豆
中 央 高 等 学 校

200 200 200 600
伊豆の国市寺家
970－1

40 40

40 40

40 40 40 120

40 40

40 40

静 岡 県 立 三 島
北 高 等 学 校

280 280 280 840
三島市文教町一
丁目3－18

下田市蓮台寺
152理 数

40 40

 所在地
学　　科

生　徒　定　員
学科

生　徒　定　員

計 計
名　　称

全　日　制　の　課　程 定　時　制　の　課　程

40 40
静 岡 県 立 下 田
高 等 学 校

普 通
普 通 夜 160

普 通

総合ビジネス

普 通

普 通

ﾗ ｲ ﾌ ﾃ ﾞ ｻ ﾞ ｲ ﾝ

園 芸

普 通

普 通

普 通

静 岡 県 立 韮 山
高 等 学 校

静 岡 県 立 伊 豆
総 合 高 等 学 校

伊豆市土肥870
－１商 業

伊豆市牧之郷
892

機 械 工 学

電気電子工学

建 築 工 学

普 通

工 業

240

伊豆の国市韮山
韮山229理 数

田方郡函南町塚
本961

園芸デザイン

動 物 科 学

食 品 科 学
80 240

80

静 岡 県 立 田 方
農 業 高 等 学 校

生 産 科 学

普 通

土 肥 分 校
普 通

－ 80 80 160

－ 80 80 160

－ 40 40 80

80 － － 80

80 － － 80

40 － － 40

静 岡 県 立 御 殿
場 南 高 等 学 校

200 200 200 600
御殿場市新橋
1450

静 岡 県 立 小 山
高 等 学 校

120 160 160 440 普 通 夜 40 40 40 40 160
駿東郡小山町竹
之下369

200 200 200 600

40 40 40 120

静 岡 県 立 沼 津
城 北 高 等 学 校

160 160 160 480
沼津市岡一色
875

40 40

40 40

40 40

40 40

40 40

40 40

80 80 80 240

120 120 120 360

200 200 200 600

40 40 40 120

40 40

40 40

40 40

40 40

40 40

280 280 280 840

40 40 40 120

静 岡 県 立 富 士
東 高 等 学 校

240 280 280 800 富士市今泉2921

200 200 200 600

40 40 40 120

160 160 160 480

80 80 80 240

静 岡 県 立 富 士
宮 西 高 等 学 校

200 240 240 680
富士宮市淀師
1550

240 240 240 720

40 40 40 120

静 岡 県 立 清 水
西 高 等 学 校

240 240 240 720
静岡市清水区青
葉町5－1

普 通

理 数

システム化学

静 岡 県 立 富 士
高 等 学 校

静 岡 県 立 清 水
東 高 等 学 校

普 通

普 通

生活創造デザ
イ ン

普 通

200

電 子 機 械

静 岡 県 立 沼 津
商 業 高 等 学 校

情報ビジネス

国 際

機 械

普 通

静 岡 県 立 吉 原
工 業 高 等 学 校

総合ビジネス

数 理 工 学

電 気 電 子

静 岡 県 立 沼 津
工 業 高 等 学 校

静 岡 県 立 沼 津
西 高 等 学 校

機 械

創造ビジネス

普 通

芸 術

普 通

電 気

電 子
720

土 木

240

600

160
沼津市下香貫八
重129－1

4040 40
工業
技術

40夜

160 富士市松本1740 4040 40普 通 夜

40
静 岡 県 立 富 士
宮 東 高 等 学 校

普 通
普 通 夜 160

富士宮市小泉
1234福 祉

静 岡 県 立 富 士
宮 北 高 等 学 校

普 通 富士宮市宮北町
230商 業

40 40 40

160
静岡市清水区秋
吉町5－10理 数

普 通

40 40 40 40普 通 夜

普 通

普 通

物 質 工 学

建 築

静 岡 県 立 吉 原
高 等 学 校

御殿場市御殿場
192－1

駿東郡清水町徳
倉1205

沼津市本字千本
1910－9

富士市今泉2160

富士市比奈2300

情報システム

情報ビジネス

情報デザイン
静 岡 県 立 御 殿
場 高 等 学 校

創 造 工 学

120 120 120 360

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40

40 40 360

40 40

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

静 岡 県 立 静 岡
高 等 学 校

320 320 320 960 普 通 夜 40 40 40 40 160
静岡市葵区長谷
町66

240 240 240 720

40 40 40 120

静 岡 県 立 静 岡
東 高 等 学 校

320 320 320 960
静岡市葵区川合
三丁目24－1

静 岡 県 立 静 岡
西 高 等 学 校

240 240 240 720
静岡市葵区牧ケ
谷680－1

40 40

40 40

80 80 80 240

40 40

40 40

80 80 80 240

200 200 200 600

静 岡 県 立 焼 津
中 央 高 等 学 校

280 280 280 840
焼津市小土157
－1

40 40 40 120

80 80 80 240

40 40 40 120

40 40 40 120

240 240 240 720

40 40 40 120

静 岡 県 立 藤 枝
東 高 等 学 校

280 280 280 840 普 通 夜 40 40 40 40 160
藤枝市天王町一
丁目7－1

静 岡 県 立 藤 枝
西 高 等 学 校

200 200 200 600
藤枝市城南二丁
目4－6

静 岡 県 立 島 田
高 等 学 校

200 200 200 600
島田市稲荷一丁
目7－1

40 40

40 40

40 40

40 40

40 40

40 40
80 240

静 岡 県 立 清 流
館 高 等 学 校

電 子 機 械

電 気

機 械

静 岡 県 立 科 学
技 術 高 等 学 校

ロボット工学

静 岡 県 立 清 水
南 高 等 学 校

普 通

都市基盤工学

電 子 工 学

機 械 工 学

理 工

静 岡 県 立 静 岡
城 北 高 等 学 校

普 通

焼津市上新田
292－1福 祉

栽 培 漁 業

海 洋 科 学

食 品 科 学

静 岡 県 立 静 岡
農 業 高 等 学 校

普 通

食 品 科 学

普 通

普 通

16040

静岡市清水区折
戸三丁目2－1芸 術

120

電 気 工 学

情報システム

物 質 工 学

静岡市葵区長沼
500－1

建築デザイン

40 40
工業
技術

夜 40

普 通

普 通

普 通

静 岡 県 立 島 田
工 業 高 等 学 校

240

480

流 通 情 報

都 市 工 学

160

建 築

生 産 流 通

静 岡 県 立 静 岡
商 業 高 等 学 校

静岡市葵区田町
七丁目90

情 報 処 理

商 業

80

80

生 活 科 学

環 境 科 学

240
生 物 生 産

国 際

普 通

普 通

静 岡 県 立 焼 津
水 産 高 等 学 校

情 報 技 術

焼津市焼津五丁
目5－2

島田市阿知ヶ谷
201

静岡市葵区古庄
三丁目1－1

静岡市葵区北安
東二丁目3－1

40 40

160 160

静 岡 県 立 金 谷
高 等 学 校

105 105 105 315
島田市金谷根岸
町35

静 岡 県 立 川 根
高 等 学 校

80 80 80 240
榛原郡川根本町
徳山1644－1

200 200 200 600

40 40 40 120

80 80 80 240

80 80 80 240

280 280 280 840

40 40 40 120

40 80 80 200

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

静 岡 県 立 横 須
賀 高 等 学 校

160 160 160 480
掛川市横須賀
1491－1

静 岡 県 立 池 新
田 高 等 学 校

160 160 160 480
御前崎市池新田
2907－1

静 岡 県 立 袋 井
高 等 学 校

320 320 320 960
袋井市愛野2446
－1

静 岡 県 立 袋 井
商 業 高 等 学 校

160 200 200 560 袋井市久能2350

280 280 280 840

40 40 40 120

240 240 240 720

40 40 40 120

40 40

40 40

40 40 40 120

40 40

40 40

160 160 160 480

80 80 80 240

40 40

40 40

春 野 校 舎 35 35 35 105
浜松市天竜区春
野町堀之内284

360 360 360 1080

40 40 40 120

静 岡 県 立 浜 松
西 高 等 学 校

240 240 240 720
浜松市中区西伊
場町3－1

浜松市中区広沢
一丁目30－1

80

16040普 通 40

80

静 岡 県 立 掛 川
工 業 高 等 学 校

機 械

普 通

普 通

環 境 科 学

食 品 科 学

静 岡 県 立 天 竜
高 等 学 校

環 境

静 岡 県 立 磐 田
南 高 等 学 校

生 活 科 学

生 産 科 学

理 数

福 祉

普 通

生 産 流 通

商 業

普 通

200 600

普 通

理 数

普 通

商 業

240

普 通

浜松市天竜区二
俣町二俣601

240

40 160夜 40

掛川市葵町15－
1

40

電 子 機 械

情 報 技 術

電 子 電 気

環 境 設 備

夜

40 40 40夜
総合ビジネス

40夜 40

240

静 岡 県 立 磐 田
西 高 等 学 校

普 通 磐田市中泉2680
－1総合ビジネス

静 岡 県 立 島 田
商 業 高 等 学 校

情報ビジネス

静 岡 県 立 掛 川
西 高 等 学 校

静 岡 県 立 榛 原
高 等 学 校

40

普 通

普 通

普 通

普 通

普 通

普 通

80

静 岡 県 立 相 良
高 等 学 校 商 業

理 数

普 通

静 岡 県 立 磐 田
北 高 等 学 校

静 岡 県 立 磐 田
農 業 高 等 学 校

静 岡 県 立 浜 松
北 高 等 学 校 国 際

森 林

普 通

掛川市城西一丁
目1－6

4040

40

40

160

牧之原市波津
1700－3

40

磐田市中泉168

磐田市見付2031
－2

磐田市見付3084

島田市祇園町
8707

牧之原市静波
850

160

320 320 320 960

40 40 40 120

静 岡 県 立 浜 松
湖 東 高 等 学 校

320 320 320 960
浜松市西区大人
見町3600

320 320 320 960

40 40 40 120

200 200 200 600

40 40 40 120

160 160 160 480

80 80 80 240

80 80 80 240

80 80 80 240

80 80 80 240

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

40 40 40 120

120 120 120 360

80 80 80 240

40 40 40 120

80 80 80 240

80 80 80 240

280 280 280 840

静 岡 県 立 浜 名
高 等 学 校

360 360 360 1080 普 通 夜 40 40 40 40 160
浜松市浜北区西
美薗2939－1

静 岡 県 立 浜 北
西 高 等 学 校

320 320 320 960
浜松市浜北区新
原4175－1

160 160 160 480

40 40 40 120

80 80 80 240

40 40 40 120

佐久間分校 40 40 40 120
浜松市天竜区佐
久間町中部683－1

静 岡 県 立 新 居
高 等 学 校

240 240 240 720 普 通 夜 40 40 40 40 160
湖西市新居町内
山2036

静 岡 県 立 湖 西
高 等 学 校

200 200 200 600
湖西市鷲津1510
－2

浜松市中区文丘
町4－11

静 岡 県 立 浜 松
商 業 高 等 学 校

工 業
技 術

夜 16040

静 岡 県 立 浜 松
湖 北 高 等 学 校

産業マネジメ
ン ト Ⅰ

産業マネジメ
ン ト Ⅱ

産業マネジメ
ン ト Ⅲ

普 通

普 通

普 通

浜松市中区住吉
五丁目16－1

静 岡 県 立 浜 松
工 業 高 等 学 校

機 械

情 報 技 術

浜松市東区笠井
新田町1442

情報ビジネス

総合ビジネス

理 数 工 学

システム化学

デ ザ イ ン

建 築
40

静 岡 県 立 浜 松
江 之 島 高 等 学
校 － － － － －

普 通

静 岡 県 立 浜 松
東 高 等 学 校

普 通

浜松市西区馬郡
町3791－1英 語

浜松市南区江之
島町630－1芸 術

静 岡 県 立 浜 松
城 北 工 業 高 等
学 校 － － － －

機 械

40

理 数

普 通

土 木

商 業

普 通

普 通

電 子 機 械

電 気

電 子

普 通

情 報 処 理

電 気

静 岡 県 立 浜 松
南 高 等 学 校

静 岡 県 立 浜 松
湖 南 高 等 学 校

普 通

普 通

40

浜松市南区米津
町961

浜松市北区引佐
町金指1428

浜松市北区初生
町1150

　２　単位制による課程を設ける高等学校

伊豆市牧之郷892

三島市大場608

裾野市佐野900－1

富士宮市弓沢町732

静岡市駿河区有東
三丁目4-17

藤枝市郡970

掛川市南西郷1357

菊川市東横地1222－3

周智郡森町森2085

浜松市天竜区二
俣町二俣601

浜松市西区大平台
四丁目25－1

三島市文教町一丁目
3－93

静岡市葵区城北
二丁目29－1

480

生 徒 定 員

720

名　　　　　　称

静岡県立三島南高等学校

総 合

沼津市岡宮812

普 通 960 普 通 4000

600

720

720

840

720

800

480 普 通 800

普 通

所在地
生 徒 定 員 学 科 生 徒 定 員 学 科

通信制の課程全日制の課程

学 科

定時制の課程

静岡県立天竜高等学校

総 合

総 合

静岡県立掛川東高等学校

総 合

静岡県立遠江総合高等学校

静岡県立小笠高等学校

720

360

600

120

静岡県立藤枝北高等学校

720

静岡県立駿河総合高等学校 総 合

静岡県立浜松大平台高等学
校

静岡県立三島長陵高等学校

静岡県立静岡中央高等学校

総 合

総 合

普 通

静岡県立沼津東高等学校

静岡県立富岳館高等学校

普 通

理 数

総 合

静岡県立伊豆総合高等学校

静岡県立裾野高等学校

総 合

普 通

附 則

 この規則は、平成30年４月１日から施行する。